ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231204/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) EDINEI PINHEIRO, Matrícula nº 000.983-6, lotado no(a) SEC MUN TRABALHO
E PROMOCAO SOCIAL, ocupante do Cargo de CHEFE SETOR DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILI, a
viajar para a Cidade de MARABA/PA, no período de 04/12/2023 à 07/12/2023, PARTICIPAR DA
CAPACITAÇÃO REFERENTE AO PAIF, com direito a 04(Quatro) Diária(s) no valor de R$ 50,00 (Cinquenta
Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 04 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231204/02/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) ANDERSON DE SOUZA FRUTUOSO, Matrícula nº 000.295-1, lotado no(a) SEC
MUN TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL, ocupante do Cargo de ASSESSOR TECNICO, a viajar para a
Cidade de BELEM/PA, no período de 04/12/2023 à 06/12/2023, PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO
REFERENTE AO SIBEC/CADUNICO, com direito a 03(Três) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e
Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 1.050,00 (Um Mil e Cinquenta Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 04 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231204/03/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) FRANCYNEIDE DA SILVA SALES, Matrícula nº 015.358-6, lotado no(a) SEC
MUN TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL, ocupante do Cargo de DIRETOR DEPTO ATENDIMENTO
SOCIAL BASICO, a viajar para a Cidade de BELEM/PA, no período de 04/12/2023 à 06/12/2023,
PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO REFERENTE AO SIBEC/CADUNICO, com direito a 03(Três) Diária(s) no
valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 1.050,00 (Um Mil e
Cinquenta Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 04 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231204/06/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) CLAUDECIANE MORAIS DA SILVA, Matrícula nº 015.284-1, lotado no(a)
ASSISTENCIA SOCIAL, ocupante do Cargo de ASSISTENTE SOCIAL, a viajar para a Cidade de
BELEM/PA, no período de 04/12/2023 à 06/12/2023, PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO REFERENTE AO
SIBEC/CADUNICO, com direito a 03(Três) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais)
cada, perfazendo um Total de R$ 1.050,00 (Um Mil e Cinquenta Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 04 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231206/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) JACIRA BEZERRA COSTA, Matrícula nº 000.735-2, lotado no(a) SEC MUN
TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL, ocupante do Cargo de SECRETARIO MUNICIPAL, a viajar para a
Cidade de MARABA/PA, no período de 06/12/2023 à 07/12/2023, A SERVIÇO DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, com direito a 02(Duas) Diária(s) no valor de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais)
cada, perfazendo um Total de R$ 300,00 (Trezentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 06 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231214/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) JOSE LEONCIO DA SILVA, Matrícula nº 014.463-4, lotado no(a) SEC MUN
TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL, ocupante do Cargo de COORDENADOR DO PROGRAMA PAA, a
viajar para a Cidade de BELEM/PA, no período de 14/12/2023 à 15/12/2023, ACOMPANHAR A EQUIPE DE
REFERENCIA - CRAS, com direito a 02(Duas) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta
Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 700,00 (Setecentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 14 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231213/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) JACIRA BEZERRA COSTA, Matrícula nº 000.735-2, lotado no(a) SEC MUN
TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL, ocupante do Cargo de SECRETARIO MUNICIPAL, a viajar para a
Cidade de BELEM/PA, no período de 13/12/2023 à 16/12/2023, REUNIAO DA CIB - COORDENAÇÃO
INTERESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com direito a 04(Quatro) Diária(s) no valor de R$ 600,00
(Seiscentos Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 2.400,00 (Dois Mil Quatrocentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 13 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 18.739.057/0001-72

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231219/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) RAQUEL BARBOSA DA SILVA COSTA, Matrícula nº 000.548-5, lotado no(a)
SEC MUN TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL, ocupante do Cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, a
viajar para a Cidade de IMPERATRIZ/MA, no período de 19/12/2023 à 20/12/2023, ACOMPANHAR IDOSO
PARA ENTREGAR AOS FAMILIARES, com direito a 02(Duas) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e
Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 700,00 (Setecentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 19 de Dezembro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA